

آیا کنگره آمریکا قطعنامه نسل کشی ارامنه را تصویب خواهد کرد؟

در آستانه رای گیری کنگره آمریکا درباره قطعنامه نسل کشی ارامنه توسط ترکهای عثمانی در سالهای جنگ جهانی اول به نظر می رسد باراک اوباما رییس جمهور آمریکا در این باره سکوت اختیار کرده است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : در آستانه رای گیری کنگره آمریکا درباره قطعنامه نسل کشی ارامنه توسط ترکهای عثمانی در سالهای جنگ جهانی اول به نظر می رسد باراک اوباما رییس جمهور آمریکا در این باره سکوت اختیار کرده است.

زمانی که اوباما نامزد انتخابات ریاست جمهوری بود گفت بر این باور است که کشتار ارامنه یک نسل کشی بوده است و تصویب احتمالی این قطعنامه در کنگره آمریکا نیز موجب عصبانیت ترکیه خواهد شد که از متحدان آمریکا در سازمان پیمان اتلانتیک شمالی ناتو و از دوستان سنتی واشنگتن به شمار می رود که برای اهداف سیاست های خارجی آمریکا حیاتی به نظر می رسد.

بر اساس این لایحه از اوباما خواسته می شود، وقایع سال 1915 را بطور رسمی نسل کشی اعلام کند، پس از بررسی این کمیته به مجلس نمایندگان آمریکا ارائه خواهد شد. گفته می شود، این لایحه پس از ارائه به مجلس نمایندگان آمریکا در ماه مارس سال گذشته، تا کنون موفق به اخذ رای موافق 135 عضو کنگره شده است.

دولتهای سابق آمریکا با مطرح کردن دلایلی از جمله منافع امنیتی آمریکا و نیز لابی های پشت پرده از تصویب این قطعنامه در کنگره آمریکا جلوگیری کرده بود.

با این حال دولت آمریکا تاکنون موضعی رسمی درباره این مسئله اتخاذ نکرده است و نمایندگان دموکرات و جمهوریخواه عضو کمیته امور خارجی کنگره آمریکا می گویند هیچ

فشاری از سوی کاخ سفید مبنی بر عدم تصویب این قطعنامه وارد نشده است.

آنکارا مدتها پیش اعلام کرده است تصویب این قطعنامه می تواند به شدت بر مناسبات ترکیه و آمریکا اثر منفی بگذارند. در سال دو هزار و هفت میلادی زمانی که کمیته نیروهای

مسلح مجلس نمایندگان آمریکا چندین قطعنامه تصویب کرد ترکیه بلافاصله سفیر خود از واشنگتن را فر خواند و مسئولان امریکایی احتمال دادند که این کشور احتمال دارد

دسترسی آمریکا به پایگاه هوایی خود در خاک ترکیه را که برای عملیات نظامی در عراق حیاتی است قطع کند. پس از پیگیری مسئولان بلندپایه دولت بوش رییس جمهور سابق

آمریکا این قطعنامه در صحن علنی مجلس نمایندگان آمریکا مطرح نشد.

کمیته امور خارجه مجلس نمایندگان آمریکا قرار است این قطعنامه را روز پنجشنبه به رای بگذارد. رای مثبت این کمیته زمینه را برای رای گیری درباره ان در صحن علنی مجلس

نمایندگان هموار خواهد کرد. نانسی پلوسی رییس مجلس نمایندگان آمریکا گفته است وی منتظر نتیجه رای گیری کمیته امور خارجی درباه این مسئله خواهد شد.

آمریکا همچنان خواستار حفظ حمایت ترکیه از عملیتهای نظامی ترکیه در عراق و افغانستان است.

هنوز مشخص نیست این کمیته به قطعنامه تایید نسل کشی ارامنه رای مثبت خواهد داد یا خیر با این حال این مسئله قابل توجه است که اعضای این کمیته به شدت طرفدار

رژیم صهیونیستی هستند و پیش بینی می کنند که تصویب این قطعنامه می تواند موجب افزایش تنشها میان ترکیه و اسرائیل شود. در گذشته ترکیه و رژیم صهیونیستی

مناسبات دوستانه تری داشتند و اسرائیل در سکوت برضد این قطعنامه لابی می کرد.

اسوشیتدپرس از واشنگتن گزارش داد ارامنه ساکن آمریکا چندین دهه است که برای تصویب این قطعنامه تلاش می کنند به گفته تاریخ نویسان یک و نیم میلیون تن از ارامنه به

دست ترکهای عثمانی کشته شدند، رویدادی که از نظر شخصیت های دانشگاهی نخستین نسل کشی قرن بیستم به شمار می رود. ترکیه هرگونه نسل کشی را رد می کند و تاکید

دارد که در شمار کشته ها اغراق شده است و افرادی که کشته شده اند نیز قربانی جنگ داخلی و ناآرامی در این کشور بوده اند.

پایان پیام.